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1: Henley Optical Mitre Plane USD 1,000 - 2,000

Plane fitted with Brazilian Rosewood infil and wedge. 10 5/8”, stamped 9 – 76 in original velvet sleeve and box. Condition: Fine

2: Boxed set of pattern makers planes USD 2,500 - 3,500

Boxed set of pattern makers rounding planes in original box. Bronze plane body with 5 soles' 11” long and matching blades. The
blades are stamped with a type 7 mark c.1910-1920 that reads, “Stanley/New Britain/Conn./U.S.A.”. The frog and vertical blade
adjustment are identical to Chaplins patent planes. The rosewood handle and front knob are original and in fine condition. The front
knob has a bead at the base typical of early Stanley planes. Condition: Excellent

3: Henry Pasley's Brace USD 300 - 400

Henry Pasley's Brace Condition: Very good

4: Dietzen Plumb Bob Store Display Rack USD 200 - 300

Wooden rack with 5 similar graduated brass plumb bob's. Condition: Very good

5: Excelsior Cutter Metalic Plane USD 2,000 - 3,000

Iron filletster plane 9” long. Ref: PTAMPIA Vol. #1, pl.213. p.176. Condition: Excellent

6: Balleen Zig-Zag rule. USD 150 - 250

5 fold zig-zag rule 37 1/4” long when unfolded. Made from Balleen with brass in-layed graduations. 6 9/16” long when closed.
Condition: good

7: Norris Plane USD 350 - 450

Plane, pat. #11526-13 Patent Adjustable. 15 1/2” long and 2 1/2” wide. Condition: good

8: Norris Plane USD 350 - 450

Norris plane 14 1/2” X 2 1/2”, no patent numbers. Condition: good
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9: Clifford 18th. Century molding plane USD 150 - 250

18th century moulding plane by Ebenezer Clifford, 10” long. No blade and the wrong wedge. Condition: poor

10: Phillips Patent Plough Plane USD 550 - 1,500

Phillips Plough Plane, 1867. 1 original reversible blade stamped, P.P.P./pat. Aug.13,1867. Condition: Excellent

11: French Plow Plane USD 150 - 250

A screw arm plow plane with metal screws and brass adjustment nuts by a French maker. Condition: Excellent

12: Metalic Plane Co. Jointer Plane USD 250 - 350

Metalic Plane Co. iron jointer 20 1/2” long with an adjustable throat and corrugated bottom. Condition: good

13: Iron Plane USD 100 - 150

Low angle iron plane. 11 3/8”x2”. Original maple handle and knob. No identifying stamp or marks. Condition: good

14: Continental 18th century tool USD 200 - 300

18th century screw box and tap. 1” diameter tap. Condition: Very good

15: Infil Plane USD 200 - 300

Large 20 3/8”X2 3/4” Rosewood infil plane (owners name Stockwell). Solid brass, knurled adjustment knob. Moulson Brothers
stamped iron. Condition: Very good

16: Ivory Plumb Bob with reel USD 150 - 250

Early 4” ivory plumb bob and mahogany winder base. Unscrews into 2 parts. Condition: Excellent
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18: 19th century Gunners Calipers USD 250 - 350

Belcher Bros. Gunners calipers. 7” long. Condition: Excellent

19: Palmer's Patent Plane USD 100 - 150

Metallic Plane Co. Palmer's patent 1867 plane. 15 1/8”X2” corrugated adjustable throat. Pat., May 14, 1867. Condition: good

20: Boved set of Chisels and Spokeshaves USD 150 - 250

Jennings and Griffin set of chisels and spoke shaves in fitted case. Condition: good

21: Stanley #9 Plane USD 550 - 800

Stanley #9 plane with “Hot Dog” handle. Condition: Very good

22: Iron Mitre Plane USD 200 - 400

Prototype iron mitre plane with a low angle blade. Condition: Very good

23: Miniature Ivory Planes USD 350 - 450

Pair of miniature ivory hollow and round coffin planes. Condition: Excellent

24: Miniature Plane USD 250 - 350

Miniature working model plane, 2 7/8” long. Gunmetal body and mahogany handle, all parts disassemble just like a larger plane. No
makers or other identifying marks are visible Condition: Excellent

25: Birmingham “Batwing” Iron Rabbet Plane USD 1,000 - 2,000

Birmingham adjustable iron rabbet plane 9”X2”. Possibly has a break in an adjustment piece attached to the side of the body or a
casting defect. Otherwise in very good condition Condition: Very good
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26: Birmingham Iron Jointer Plane USD 750 - 1,500

Iron jointer plane 18”. Condition: Very good

27: Birmingham Iron Fore Plane USD 750 - 1,500

Iron fore plane 14”. Condition: Very good

28: Block Plane USD 100 - 200

Boston Mettalic Plane Co. patented block plane. Condition: good

29: Ultimatum Patent Brace USD 200 - 300

William Marples Ultimatum patent brace. Condition: Very good

30: Tidey Patent Plane USD 150 - 250

M.B. Tidey patent single bevel plane. Condition: good

31: Miller's Patent Gunmetal Plane USD 1,000 - 1,500

Miller's #44 patent adjustable plow plane. Type 2. Condition: good

32: Miller's Patent Plow Plane USD 250 - 350

Miller's #43 patent adjustable metallic plow plane, (1) replaced sliding arm. Condition: good

33: Miller's Patent Plow Plane USD 250 - 350

Miller's #43 patent adjustable metallic plow plane, (skate evenly pitted). Condition: good
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34: Ivory Plumb Bob USD 100 - 200

Ivory plumb bob. Condition: Very good

35: Gladwin's patent plane and tool handle. USD 100 - 200

Ref: PTAMPIA Vol.1, p.36, plate #36. Condition: Very good

36: Ultimatum Patent Brace USD 150 - 250

Marples Patent Ultimatum brace. Condition: Very good

37: Early Plane, 1766 USD 200 - 300

18th century moulding plane dated “1766, 14” long, hand decorated. Condition: good

38: Ivory Tipped Plow Plane USD 300 - 400

Ohio Tool Co. unhandled ivory tipped screw arm plow plane with depth stop and perfect patina! Condition: Excellent

39: Stanley #1 Plane USD 600 - 800

Stanley #1 plane type 2, solid brass adjusting nut, beaded front knob, rectangular spring under lever cap and round headed screws
to hold the frog. Original rear handle cracked in half. 6" Condition: Very good

40: Stanley #2 Plane USD 250 - 350

Stanley #2 plane, type 6A. Iron dated 92. aprx. 8" Condition: Very good

41: Stanley #2C Plane USD 250 - 350

Stanley #2C plane, type 13, rear handle cracked. aprx. 8" Condition: Very good

Bid Live Online at LiveAuctioneers.com Page 5

http://www.liveauctioneers.com/item/26012889
http://www.liveauctioneers.com/item/26012891
http://www.liveauctioneers.com/item/26012893
http://www.liveauctioneers.com/item/26012895
http://www.liveauctioneers.com/item/26012897
http://www.liveauctioneers.com/item/26012899
http://www.liveauctioneers.com/item/26012901
http://www.liveauctioneers.com/item/26012903


SINGLE OWNER  ANTIQUE TOOL AUCTION-SESSION I

42: Stanley #2 Plane USD 250 - 350

Stanley #2 plane, type 11. aprx. 8" Condition: Very good

43: Ivory Tipped Plow Plane USD 350 - 450

Auburn Tool Co. handled ivory tipped plow plane with adjustable depth stop. Condition: Excellent

44: Stanley Plane #97 USD 200 - 300

Cabinet makers edge plane by Stanley. 10” long by 2 1/4” wide Condition: Very good

45: Stanley Plane #62 USD 200 - 300

Stanley low angle plane #62. 14” long by 2” wide. Condition: good

46: Stanley Plane #85 USD 250 - 350

Cabinet Maker's scraper plane. 8” long by 2” wide by Stanley. Condition: good

47: 18th century Moulding Plane USD 100 - 200

18th century moulding plane marked on toe, “Arnold,Wickes”. Has a sheared wedge, 10” long. Condition: fair

48: Stanley #72 Plane USD 250 - 350

Chamfer plane. Blade marked “Bailey's Patent Aug. 6, 1857/Aug. 8, 1858” Condition: Very good

49: Plow Plane USD 150 - 250

Casey & Co. screw arm plow plane with rosewood body and boxwood arms and a depth adjustment. Condition: Very good
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50: Bayley Patented Core Box Plane. USD 250 - 450

Ref: PTAMPIA Vol. 1,p.215-216 12" Condition: Excellent

50A: Very Rare Antique Cabinetmakers Tool Chest USD 4,000 - 5,000

with incredible paneled interior. All dovetailed together, outside wood is tiger walnut. Top edge of lid has iron banding held on with
recessed screws. Both sides have two iron handles on each side. One handle is broken. Interior is all paneled with crotch walnut
veneer, rose wood molding and satin wood center panels. It has a sliding inside shelf to close lower section. There is a six drawer
sliding cabinet that can be removed. Top is all paneled and drawer fronts are rosewood veneer. Corner square blocks are solid
rosewood and remove for storage in corners. Both side doors flip up for chisel storage. Front door flips up and has a removable pull
out tray. All secondary wood is walnut, inside lid two panels drop down for more storage. Locks when closed and it has its original
complex key to work lock. D 23 3/4", W 39 1/2", H 21 1/2"

51: Stanley #144 Plane USD 100 - 200

Corner rounding plane by Stanley #144 Condition: Very good

52: Stanley #95 Plane USD 100 - 200

Edge trimming block plane #95 by Stanley. 6” long by 3/4” wide. Condition: Very good

53: Core Box Plane USD 200 - 300

Unidentified core box plane. Condition: good

54: Plow Plane USD 200 - 300

Ohio Tool Co. maple screw arm plow plane in original finish! 9" Condition: Very good

55: Siegley Plane USD 150 - 250

Siegley combination plane, stamped, nickle finish. 9" Condition: good

56: Siegley Plane USD 150 - 250

Siegley combination plane, stamped, iron fence. Flor-de-Li. 9 1/2" Condition: good
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57: Siegley Plane USD 150 - 250

Siegley combination plane, stuffed metal fence. 9 1/2" Condition: good

58: Chaplin's Improved Patent Plane USD 100 - 200

9 1/2”X2”, corrugated bottom, broken rear plastic handle. Ref: PTAMPIA Vol. 1, p.165, plate199. Condition: fair

59: Chaplin's plane USD 100 - 200

15”X2” corrugated bottom, repaired rear handle, original front knob with added brass nut. Condition: fair

60: Chaplin's Patent Plane USD 100 - 200

O.R. Chaplin's Patent Plane 9”X2”. #5 cast in base behind rear frog assembly. Condition: good

61: Chaplin's Patent Plane 1872 USD 300 - 500

8 3/8" long unhandled wood bottom patented transitional plane by the Tower & Lyon Co. The toe is stamped "Chaplin's Patent /May
7, 1872/ Manufactured by / Tower & Lyon / N.Y.". All parts are original and correct.

62: D. Kimberly Patent three-arm plow plane. USD 200 - 300

“D.K.” stamp on toe. 11” long, closed tote. Patent numbers #2848 #19943. A. Fenn owners marks. Condition: good

63: Brown's Toboggan Plane USD 200 - 300

7 1/4” X 2 1/2”. Ref: PTAMPIA Vol. 1 P.211, Pl.270. Condition: good

64: Plumb Bob USD 75 - 100

Massive 4 1/2” diameter by 7 3/4” tall brass plumb bob with an iron tip. (likely used in bridge construction during the 19th. And early
20th. Centuries. Condition: good
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65: Stanley #74 Floor Plane. USD 150 - 250

10 1/2” X 3 1/2” Condition: good

66: Stanley #72 Plane USD 200 - 300

Stanley #72 Chamfer Plane. Ref: PTAMPIA Vol.1, P.232- 233 Pl.37. 9" Condition: Very good

67: (2) Plumb Bobs USD 100 - 200

(2) Similar internal reel brass plumb bobs. 4 1/4” long by 1 3/8” diameter. Not marked but possibly made by The Stanley Co.
Condition: good

68: Early Coopers Croze USD 100 - 200

Early Three-arm Coopers Croze, flat chamfers, brass and iron wear plates, original finish. Stamped on toe, “6 M/M”. Condition: Very
good

69: Dado Plane USD 100 - 200

Early proto type dado plane, 5 1/4” X 8 1/4”. Owners stamp on rosewood handle, “MGH”.

70: Stanley #239 Plane USD 100 - 200

Stanley #239 special, 1/8” dado plane. Condition: good

71: Stanley #4 ½ Plane USD 100 - 200

Stanley #4 ½ in original box. 10” long by 2 3/8” wide. Condition: good

72: Stanley #4 ½ Plane USD 50 - 100

Stanley #4 ½, broken rear handle. 10" Condition: fair
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73: Bailey #5 ½ C Plane USD 50 - 100

15”X 2 3/4” corrugated bottom. Condition: good

74: Stanley #10 ½ Carriage Maker's Plane USD 100 - 200

Stanley #10 ½ Sweet heart blade. 9” X 2 1/8” Owners initials stamped into both sides of plane body, “E.B.R.” Condition: good

75: Stanley #10 Carriage Maker's Plane USD 100 - 200

13” X 2 1/8” Type 7 Stanley blade marking, 1910 – 1920. Condition: good

76: Wood Bottom Transitional Plane USD 50 - 100

13” X 2 1/2” Toe is marked, “30 R” and blade marked, “30”. Condition: Very good

77: Metal Plane USD 50 - 100

17 3/4” X 2 3/8” iron plane. No identifying names appear on the plane. Missing the front knob. Condition: fair with a missing knob

78: Mitre Plane USD 150 - 250

Buck infil mitre plane 10” long. Condition: Very good

79: Norris Plane USD 150 - 250

Norris London adjustable 9 1/2” infil smoother plane Condition: Very good

80: Norris Plane USD 100 - 200

Norris London infil shoulder plane 7 3/4” X 1 1/2” iron sole with brass body. Condition: Very good
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81: Infil Smoother Plane USD 75 - 150

7 3/4” X 2 5/8” wide. Handle broken and repaired, infil toe cracked. Condition: fair

82: A. Price Shoulder Plane USD 50 - 100

A. Price, London. Casting defects on sole of plane. Condition: fair

83: Norris Smoother Plane USD 75 - 150

Norris, London, adjustable infil smoother plane, 7 3/4” long. Condition: good

84: Norris Shoulder Plane USD 50 - 100

Norris, London, infil shoulder plane, 8 1/4” X 1 1/4”. Condition: good

85: Mathieson Smoother Plane USD 50 - 100

Mathieson, Glasgow, Scotland, infil smoother plane, 7 1/2” X 2 1/2”. Condition: good

86: Shoulder Plane USD 30 - 60

Unmarked, infil shoulder plane. Iron sole, brass body, left side has casting defects. 7 3/4” X 1 1/4”. Condition: fair

87: Spiers Ayr Plane USD 30 - 60

Infil smoother plane, 7 5/8” X 2 1/2”. Crack in rear handle and an added screw in the top of the toe. Condition: fair

88: I.H. Long Rabbet Plane USD 50 - 100

Early ebony infil rabbet plane, 7” X 5/8”, owner's stamp, “I.H. Long”. Condition: good
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89: H. Slater Smoother Plane USD 60 - 120

Marked, “H. Slater / Maker / Merrideth St. / Clerkenwell / London. 7” X 2 3/8”infil smoother plane. Condition: good

90: Chariot Plane USD 40 - 80

6” X 2”, low angle gun metal infil chariot plane. Mahogany and Ebony infil, no maker's mark. Condition: good

91: A. Lear Chariot Plane USD 40 - 80

Iron low angle chariot plane, 6” X 1 7/8”. Maple wedge stamped, “A. Lear”. Condition: good

92: Low Angle Iron Plane USD 30 - 60

6 1/2” X 2 1/8” low angle iron plane. The wooden wedge is stamped, “3X”. There is a slight chip in the rear of the throat. Condition:
good

93: Chariot Plane USD 50 - 100

Bronze low angle chariot plane, 7 1/2” x 2 3/16”, Ebony wedge Condition: good

94: Kimberley Plane USD 100 - 200

Kimberley iron Bull nose rabbet plane. 3 3/4” x 1 1/4” Condition: good

95: Slater Infil Plane USD 40 - 80

H. Slater/London Infil iron Bull nose rabbet plane. 3 3/4” x 1 3/16” Condition: good

96: Preston Rabbet Plane USD 50 - 100

E. Preston Bull nose rabbet plane. 3” x 3/8” Condition: Very good
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97: Chariot Plane USD 30 - 60

Iron Chariot Plane. 3 1/4” x 1 1/4” Condition: good

98: Chariot Plane USD 30 - 60

Gun metal infil chariot plane. 3 1/4” x 1 5/8”. Sole has an iron plate. Condition: good

99: Chariot Plane USD 40 - 80

Iron chariot plane, 3 3/4” x 1 1/4”. Champfered edges. Condition: good

100: Chariot Plane USD 30 - 60

Iron Chariot plane, 3 3/4” x 1 1/4”. Missing screw in the heel of the plane. A. Hildick/Sheffield marked iron. Condition: fair

100A: Rare Antique Carpenters Tool Chest USD 1,000 - 2,000

with parquetry on inside lid. Corners are brass bound. Outside wood is walnut. On sides it is alternating walnut and cherry slats.
Inside lid is all seperate pieces of wood maple, mahogany and walnut with center mirror. Mirror has silver loss. It has a sliding inside
tray. Secondary wood is pine. It has a brass lock with no key, iron handles on sides. On inside of front it has a chiseled out place for
large square. D23" W38" H23"

101: Chariot Plane USD 30 - 60

Gun metal low angle chariot plane, 1 1/2” x 4 1/8”. Condition: good

102: Rabbet Plane USD 30 - 60

Bull nose iron rabbet plane, 1” x 3 3/4”. A. Hildick/Sheffield marked iron. Condition: good

103: Shoulder Infil Plane USD 40 - 80

Gun metal low angle shoulder Rosewood infil plane. 1 1/4” x 7 1/2”. A. Hildick/Sheffield marked iron. Condition: good
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104: Shoulder Infil Plane USD 40 - 80

Gun metal low angle shoulder Rosewood infil plane. 1 1/2” x 7 1/2”. A. Hildick/Sheffield marked iron. Condition: good

105: Bronze Plane USD 50 - 100

Bronze Guaranteed Tools Limited Plane. 2 1/4” x 9 1/4” Condition: good

106: Jointer Plane USD 200 - 300

Closed tote, jointer plane, 2 3/4” x 17”. Boxwood body with a brass side wear plate and a skewed blade held in place with an ebony
wedge. The wedge and plane body are both marked or stamped with an “A.” indicating that the plane was made this way with
different woods. This c. 1840 plane has the name 'E. Corkhill' stamped into the toe. No other names or marks appear on the plane
body. Condition: Excellent

107: Worrall Patented Plane USD 150 - 250

Two Worrall patented multiform plane bodies (no. 11,635) and one removable handle. Patented August 29th, 1854. 3/8 marked on
one body and 2/8 marked on the other. PTAMPIA vol. 1, p. 32 Condition: good

108: Windsor Beader USD 100 - 200

Windsor beader. First model Windsor beader manufactured in Windsor, Vermont. Condition: Very good

109: Router Plane USD 200 - 300

Beautifully carved coach makers router plane. 8 1/2” long with brass adjustment mechanism and an iron wear plate attached to the
bottom with 30 screws. A beautiful tool proudly marked in 5 places “P.Fager” Condition: Very good

110: Pair of Side Rebate Planes USD 80 - 120

Pair of side rebate planes, mahogany and bronze bodies in fine condition. Longest length is 7 1/2” Condition: Excellent

111: Lot of Japanese Carpentry Tools USD 50 - 100

5 piece lot of Japanese carpentry tools, including 3 planes, an ink pot and a reference book. Condition: good
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112: Nurse & Co. Plow Plane USD 300 - 500

Nurse & Co. sliding arm plow plane. 8 1/2” long, wedge arms with pewter tips. The body has a brass depth stop and is fully boxed.
The toe has a large stamp “master” with a rampant horse over a ribbon, and below “Late Chas.Nurse/ & Co. LTD.” Condition: Very
good

113: Thirteen Side Bead Moulding Planes USD 500 - 1,000

Set of 13 side bead moulding planes. 9 1/4” long, all stamped “C. Nurse & Co./182 & 184 Walworth Road/ London S.E.” And, a
rampant horse with ribbon and the Latin word “Invicta” written within the ribbon. Sizes: 1/8”, 5/16”, 2-3/8”, 2-1/2”, 2-5/8”, 2-3/4”, 7/8”,
2-1”. Various owners marks. Condition: Very good

114: Six Complex Moulding Planes USD 400 - 600

Six complex moulding planes, 9 1/4” long, five have the same markers mark as the previous set of planes (lot #113) and one plane
has the mark, “C. Nurse/ Mill Street/ Maidstone” with the rampant horse, ribbon below, etc. Condition: Very good

115: Eleven Hollow and Round Planes USD 300 - 400

Eleven hollow and round planes by C. Nurse & Co. Note: All these planes have the same mark stamped on the toe as lot #113.
Condition: Very good

116: Five Coach Makers Planes USD 150 - 250

Five coach makers planes, all have 18th C characteristics, 3 having flat champfers and 1 has a 5/8” x 1/2” horn sole used as a wear
plate, possibly rhinoceros horn. 3 large early screws are used to attach the horn sole. Smallest measures 2 1/2”, the largest
measures 9 1/2” including the handle. Condition: good

117: Five Coach Makers Planes USD 50 - 100

Five curved bottom coach makers planes. 4 1/2”- 6 3/4” long Condition: good

118: Six Planes USD 50 - 100

Six small woodworking planes. 4”- 6 3/4” long. Condition: good

119: Six Pattern Makers Rounding Planes USD 50 - 100

Set of 6 pattern makers rounding planes. 7 1/2” long, all have “J. Lasham” stamped on the toe and 4 have “J. Buck” stamped irons.
Condition: good
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120: Set of Six Pattern Makers Rounding Planes USD 40 - 80

Set of 6 pattern makers rounding planes. 6 1/2” long. “A.E.Hardy” owners mark. At least two irons made from discarded files.
Condition: good

121: Moulding Plane USD 75 - 150

An interesting and early birch bead moulding plane. 5 3/8” long with a mortised sliding fence locked in place with a brass stop.
Appearance is c. 1800, the wedge is rounded and typical of 18th C planes. Condition: good

122: Six Small Metal Planes USD 40 - 80

Six small metal woodworking planes. 3 1/2”- 5” long. The squirrel tailed plane having a large chip at the base of the handle. All are in
working, useable order. Condition: fair

123: Thumb Plane USD 40 - 80

A small metal adjustable thumb plane, or leather slitter together with a 5” long mahogany spoke shave, possibly used in basket
making. Condition: good

124: Five Miniature Spokeshaves USD 20 - 40

Five miniature spokeshaves, the longest measures 5”. Four are bronze and one is aluminum. Condition: good

125: Two Folding Rules USD 100 - 200

Two folding rules, a No. 57 E.A.Stearns & Co. 12” long ivory nickle silver jointed rule together with an early, unmarked bone 12”
folding rule with brass hinges, pins and tips. Condition: good

126: Four Small Planes USD 40 - 80

Four small woodworking planes. The longest measures 3 3/4”, 3 have bone or ivory attachments. Condition: Very good

127: Advertising Wood Plane USD 30 - 50

3 1/8” long advertising wood plane The toe has a makers mark stamped into it that is very difficult to read. Inside the circle is “Pat.
Applied For” and outside is an unreadable Co. name with “Chicago” at the bottom. Stanley Co. did make these pencil sharpener
wood planes, but I'm unsure this is by Stanley. One side says “National Manufacturers'/ Mutual Insurance Co./ Janesville,
Wisconsin.” The other side says “plane/ the cost of insurance is high/ our mutual policy shaves it down.” Condition: good
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128: Three Instrument Makers Planes USD 50 - 100

Three bronze instrument makers planes. 3 3/8”- 4 1/2” long including handles Condition: Very good

129: Three Instrument Makers Planes USD 50 - 100

Three instrument makers bronze planes with wooden handles. Sole of planes measure 1 1/2” long Condition: Very good

130: Four Miniature Planes USD 75 - 150

Four miniature brass instrument makers planes. 3 have flat bottoms and 1 is a hollow plane, perhaps used for making violin bows.
The largest measures 2 1/4” long. Condition: Very good

131: Barry & Way Hollow and Round Planes USD 150 - 250

Barry & Way, New York, hollow and round moulding planes. Sizes in sets, #2, #6, #8, #16 and one #10 hollow plane. 9 planes in all.
One has a broken wedge in the #2 set. 9 1/2” long. Condition: good

132: Two Stanley Planes USD 75 - 150

Two Stanley #278 metal planes. Condition: good

133: Fales' Patent Plow Plane USD 75 - 150

Fales' patent iron combination plow plane, manufactured by Otis Smith, Rockfall Connecticut, with 24 various attachments and other
parts in a modern box. Condition: good

134: Fifteen Caulking Irons USD 200 - 300

A 15 piece set of caulking irons used in the ship building industry of the 18th & 19th centuries. Condition: Very good

135: Double Claw Hammer USD 75 - 150

A classic double claw hammer. Condition: good
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136: J. Budd London Saw USD 100 - 200

J. Budd London, 13” long, sliding arm fenced and handled saw, perhaps used to cut a groove in a door to install weatherstriping.
Stamped on the toe, “J. Budd” and branded into the side twice, “JB.” It has a brass and iron depth stop adjustment. Condition: good

137: Gun Metal Infil Plane USD 50 - 100

Gun metal pattern makers infil plane, and 8 wooden soles, sizes: 2,3,4,5,6,8,10,12 and only 5 blades, sizes: 2,3,4,5 and an
unmarked 12. Each piece is marked “B.Greenhough.” Condition: good

138: Pattern Makers Plane USD 100 - 200

An iron pattern makers plane, with 8 wooden changeable soles and 8 metal blades. Eight blades in their original box. 12 1/2” long
and stamped “JN Inglis.” Condition: good

139: Coffin Shaped Plane Set USD 150 - 250

Coffin shaped wooden body pattern makers plane set with 5 changeable plane bottoms and blades. All are stamped “A. Honey.” The
blades are stamped with the “W. Marples & Son/ Hibernia/ warranted/ cust steel” mark. All together contained in the original fitted
slide top box. c. 1850. Condition: good

140: Stanley #11 Plane USD 50 - 100

Stanley #11 belt makers plane, type 3, made after 1909. Condition: good

141: Stanley #12 ½ Plane USD 50 - 100

Stanley #12 ½ veneer scraper plane. Condition: good

142: Stanley #12 Plane USD 50 - 100

Stanley #12 veneer scraper plane. Missing blade. Condition: fair

143: Stanley #12 Plane USD 50 - 100

Stanley #12 veneer scraper plane. Hole in the left side. Condition: fair
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144: Stanley #12 Plane USD 50 - 100

Stanley #12 veneer scraper plane. Condition: good

145: Stanley #12 Plane USD 50 - 100

Stanley #12 veneer scraper plane. Missing blade and one brass nut. Condition: fair

146: J. & L. Denison Plow Plane USD 75 - 150

J. & L. Denison/ Saybrook screw arm plow plane. 7 3/4” long Boxwood arms and nuts. One round nut has 2 flattened sides,
otherwise in good condition. Condition: good

147: Four Wood Planes, L. Little & Co. USD 200 - 300

Group of 4 wood planes measuring from 10”- 13 1/2” long. All are stamped “L. Little & Co.” in a half round circle. Also included in this
lot is the stamp that made the mark. This is an unrecorded makers mark and appears to be c. 1800-1850. Condition: good

148: Stanley Baileys Patent Circular #13 Plane USD 300 - 500

Baileys patent circular plane. Solid brass adjustment nut stamped, “Bailey's Patent/ Aug. 31, 1858/ Aug. 6, 1867” Similar to
PTAMPIA vol. 1, p. 232 pl. 294 Condition: good

149: Victor #20 Circular Plane USD 100 - 200

Victor #20 verticle post adjustment circular plane with a Stanley Sweetheart blade. Condition: good

150: Stanley Rule & Level Co. Plane USD 50 - 100

Stanley Rule & Level Co. No. 113 circular plane. Blade has patent dates April 16, 1876 (REIS'D) March 20, 1877. Condition: good

151: Stanley Plane USD 50 - 100

Stanley #113 circular plane Condition: good
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152: Stanley Plane USD 50 - 100

Stanley #113 circular plane Condition: good

153: Stanley Plane USD 50 - 100

Stanley #113 circular plane Condition: good

154: Coffin Plane USD 50 - 100

8” patent coffin plane. Stamped on toe “Pat. July 23, 72”. Steel sole and a 2” wide blade. Plane body has a severe crack on the right
side against the throat. Condition: poor

155: Buck Plane USD 50 - 100

Buck #245 patented English circular plane. Steel sole and adjustable toe. 7” long x 2” blade. Condition: good

156: Coffin Plane USD 50 - 100

8” coffin shaped adjustable throat English plane. 2 1/4” wide blade. Condition: good

157: Coffin Plane USD 50 - 100

8” coffin shaped adjustable throat English plane. 2 1/4” wide blade. Condition: good

158: Chamfer Plane USD 50 - 100

English champfer plane, 7” x 2 3/4” Condition: good

159: C. Nurse Chamfer Plane USD 50 - 100

5 3/4” x 2 3/4” chamfer plane. Toe is stamped “sole Inventor/ C. Nurse/ 3 Mill St. Condition: good
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160: English Chamfer Plane USD 50 - 100

6” X 2” Marples & Son / Hibernia marked blade. “J. Langford” owners marks. Condition: good

161: Stanley Railroad Level Track Guage USD 250 - 350

60” long Stanley level used for laying railroad track on a curve and to check the pitch whether it is correct. There is a faint and well
worn stamped mark of “Kalamazoo”. Presumably the railroad that once used it. Condition: fair

162: Miniature Early 19th Century Coffin Plane USD 100 - 200

4 3/8” X 1 1/2” Coffin plane 1 7/8” tall. The toe is stamped with an interesting verticle zig–zag border mark that has a Christian Cross
in it that resembles a Gothic window. Has owners marks on both sides of “A. Halsey”. Condition: Very good

163: J.A. Marden Patent Marking Guage USD 75 - 150

7 1/2” long patented marking guage stamped with the name “J. A. Marden / Pat. Apr. 16, 1872”. Owners mark stamped twice “G.
Maxwell”. Condition: Excellent

164: English Marking Guage USD 75 - 125

Brass and exotic wood 7” long. Faint Sheffield mark. Condition: Very good

165: Sandusky Tool Co. Ohio Matched Set Planes USD 50 - 100

Matched set of 9 rounding planes by the Sandusky Plane Company 9 1/2” long. Marked 1 – 9. Condition: good

166: Pattern Maker's Set of Wooden Rounding Planes USD 75 - 125

9 1/4” long wooden body plane with 7 detachable bottoms and only three plane irons each having a “ W. Marples and Sons /
Hibernia” stamp. “J. Sampson” owners mark. Condition: good

167: Early Iron Hand Drill USD 50 - 100

A working 11” tall iron hand drill c. 1850 has even pitting over the iron body and an old replaced screw. Condition: fair
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168: Keen Cutter #4C Plane USD 50 - 100

E. C. Simmons Keen Cutter plane 9 1/2” X 2 1/2”. Has a corrugated bottom or sole and “K 4” cast on the toe . Condition: good

169: Stanley Bailey #4 Prelateral Plane USD 75 - 125

9 1/2” X 2” blade has “Stanley / Pat. Apl. 19, 92” and another stamp, “L. Bailey's / Patent / Dec. 24, 1867”. Has a slight crack in the
rear handle. Condition: fair

170: Stanley #444 Dovetail Plane USD 175 - 275

#444 Stanley dovetail plane with one blade marked #7. Condition: good

171: (2) Fly Fishing Rod Maker's Planes USD 250 - 350

(2) similar wood planes used to make split bamboo fly fishing rods. One is marked with the stamped name, “H. I. Stickney / Lynn,
Mass.” which is presumably a makers mark. Condition: Very good

172: Brass Plumb Bob with an Internal Reel USD 50 - 100

4” tall by 1” in diameter brass plumb bob with an internal reel. Stamped with the name, “Otis”. Condition: good

173: Stanley Liberty Bell Plane USD 50 - 100

9” X 2 3/8” steel body Stanley plane with a liberty bell cap. Condition: good

174: (2) Early Turnip Shaped Plumb Bobs USD 75 - 125

Each measures 4 1/2” tall by 1 3/4” diameter and have the makers name “Alfred Smirley / Ltd.” underneath the screw-on knurled
cap.Brass body with an iron tip. Condition: good

175: (5) Five Early Hacksaw Frames USD 50 - 100

The longest measures, 22”. Condition: fair
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176: Otis Smith, Fales Patent Plane USD 50 - 100

Plane body with (1) attached rounding form and the correct blade. Also included is an original box with (10) blades. Ref: PTAMPIA
Vol. 1, pgs. 91 – 94, pl. #102 Condition: good

177: Stanley #57 Core Box Plane USD 100 - 200

10” long with the original turnbuckle and maple front knob and rear handle. Condition: fair

178: Patented Block Plane Meridan Iron Co. USD 100 - 200

7” long patented block plane by the Meridan Mallable Iron Company. Brass adjustment knob has “Patented / May 16, 1882” stamped
into it. The front throat is adjustable. The lever cap has had the top half broken off a long time ago and the lever cap screw is a
replacement. Also noted is a 1/4” chip out of the blade on the cutting edge corner. Ref: PTAMPIA Vol. 1, pgs. 197 – 199, pl. #252
Condition: poor

179: Stanley “Shoe-Buckle” Block Plane USD 100 - 200

Stanley block plane #110, type #2. 7” X 1 3/4”. Condition: good

180: Stanley #140 Block Plane USD 75 - 125

Skewed block plane with a removable fence so as to be also used as a rabbet plane. 7” X 1 3/4”. Condition: good

181: Victor #1 Block Plane USD 75 - 125

6” long block plane with an adjustable throat in the front and an adjustable cutter or blade. Condition: good

182: Bailey's Patent Block Plane USD 75 - 125

Low angle, 7” long block plane, the blade is stamped, “L. Bailey's / Patent / Dec. 12, 1876”. The front knob is original, the lever cap
screw has been replaced with a bolt. Condition: fair

183: Block Plane USD 25 - 50

A steel body block plane, 7 3/4” long by 1 3/4” wide. All parts of the plane are made from steel except for the two brass nuts and the
front wooden knob. No identifying marks appear on this plane. Condition: good
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184: Matched set of English Planes W. Deeley USD 175 - 275

An impressive set of (5) matched hollow and round wood planes plus (1) rounding plane without its' corresponding hollow. Made by
“W. Deeley” London. He worked from 1826 – 1858. Each plane is marked with his zig – zag border stamp. Also there is an owners or
retailers stamp of, “W. England”. Ref: Goodman / British Plane Makers p. 113. Condition: Very good

185: Palmer's Patented Iron Brace Circle Cutter USD 75 - 125

12” tall iron brace for cutting either leather or rubber for washers. Cast into the handle is, “A. J. Palmer / Pat. Apl'd For” as well as a
Masonic symbol and the figure of a man working. Condition: good

186: Spofford's Patent Brace USD 100 - 200

Not marked but this brace is obviously a Spofford patent with an unusually large 18” throw or sweep.The vertical wooden handle is
cracked as they all are but held together by the iron bands in the wood. Condition: good

187: Spofford's Patent Brace USD 75 - 125

Stamped, “Spofford's Pat.” on one side of the iron handle and another unreadable mark on the other side. 11” high with a 5” sweep.
Condition: good

188: Spofford's Patent Brace USD 75 - 125

John S. Fray & Co.” stamped on one side of the iron and “Bridgeport CT. / USA / No. 110” on the other side.11” high with a 6”
sweep. Condition: good

189: Spofford's Patent Brace USD 75 - 125

An all iron brace with the stamped markings, “Spofford's Pat. / Mar. 23, 80” on one side and “John S. Fray / Bridgeport CT” on the
other side. Condition: good

190: Brass Trammel Points USD 75 - 125

A beautiful large set of brass and iron tipped trammels mounted on an original 37 1/4” maple stick. The wood has excellent color and
patina! The trammels are each marked with an “X” and an “O”. Condition: Very good

191: 17th - 18th century complex molding plane USD 125 - 175

9 5/8” long fruitwood punch decorated complex molding plane. The top of the plane body has three initials that read, “I N H”. The N
letter is written backwards either way it is viewed. There is a hang hole in the front of the body and flat chamfers on one side only.
This was likely made in a European country early in the 18th century. Condition: good
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192: German Carved and Decorated Plane USD 75 - 125

9 1/4” long German smooth plane with carved decoration. The front handle is slightly loose and secured with an 18th century “T”
head or clinch nail. The wedge may be a replacement. Condition: fair

193: 18th century Dutch Complex Molding Plane USD 100 - 200

A large, 12 3/8”, complex molding plane with the makers mark stamped in the toe, “H I W”. There is a hang hole through the front of
the plane body. And, the blade is missing. Condition: fair

194: Dutch Coachmaker's T – Rabbet Plane USD 75 - 125

12 1/4” long by 4” high Dutch coachmaker's rabbet plane stamped in the front with a mark “J.N” above the initials is a crown, made in
the late 18th century. Condition: good

195: 18th century Dutch Complex Molding Plane USD 50 - 100

Signed or stamped into the toe, “G.SAS”, this 18th century Dutch molding plane is 9 7/8” long and 5/8” wide and has beautiful color
or patina. Condition: good

196: 18th century Dutch Complex Molding Plane USD 25 - 75

Stamped in the toe is, “J.N” (the same mark as the plane in lot #194). 9 7/8” Dutch rounding plane 3/4” wide. Condition: good

197: 18th century Dutch Complex Molding Plane USD 25 - 75

10 5/16” long and 3/4” wide Dutch molding plane from the late 18th century. 3/4” is marked on the heel of the plane. Condition: good

198: An early German Hollow Plane USD 25 - 50

10” long and 3/4” wide. No makers marks appear on the plane. Condition: fair

199: 18th century Dutch Molding Plane USD 25 - 50

Stamped, “P.D” with a crown above on the toe. 10 1/2” long by 1 1/4” wide. The blade is stamped, “Gustav Bertra..”. The rear inch
and a half of the has been reworked but does not detract from the overall appearance of the plane. Condition: good

Bid Live Online at LiveAuctioneers.com Page 25

http://www.liveauctioneers.com/item/26013209
http://www.liveauctioneers.com/item/26013211
http://www.liveauctioneers.com/item/26013213
http://www.liveauctioneers.com/item/26013215
http://www.liveauctioneers.com/item/26013217
http://www.liveauctioneers.com/item/26013219
http://www.liveauctioneers.com/item/26013221
http://www.liveauctioneers.com/item/26013223


SINGLE OWNER  ANTIQUE TOOL AUCTION-SESSION I

200: 18th century Dutch Panel Raising Plane USD 75 - 125

9” long by 2” wideskewed panel raising plane with an adjustable depth gauge that has an inlaid bone piece. There was originally a
fence screwed onto the bottom but has been gone a long time. Condition: good

201: Early French Grooving Plane USD 25 - 50

Appears to be an ancient French plane it is 11” long and 1 1/2” wide and cuts a 1/4” groove. The blade has an unreadable early
stamped mark that needs closer examination. The wedge is an old replacement Condition: fair

202: Lock Mortise Chisel USD 75 - 125

Large lock mortise chisel 25” long by 9/16” wide. Stamped “I. Sorby / Cast Steel” with a jester character. Condition: Very good

203: Lock Mortise Chisel USD 75 - 125

20” long by 1/2” wide lock mortise chisel with a stamped makers mark of, “Maroden Brothers / Sheffield. Condition: Very good

204: Set of Lock Mortise Chisels by Stormont USD 100 - 200

3/8” & 9/16” pair of lock mortise chisels. Each have their original paper labels, stamped makers marks, brass and leather ferrules and
appear to have been preserved in unused condition! The maker is, “Stormont” from Sheffield England. Condition: Very good

205: (4) 18th century American Molding Planes USD 50 - 100

1) - W. Raymond 11 3/4” handled grooving plane. (.2) - I. Sleeper 9 3/4” reworked into a tongue plane (no blade and a replaced
wedge). (3) – 9 3/8” X 5/8” L.Little plane missing the blade and repaired throat. (4) – 10” X 1” rounding plane stamped “N,J” in a zig –
zag border and proudly branded in four places “D D”. The relieved wedge appears to be a replacement. Condition: fair

206: (3) Miniature Instrument Makers Planes USD 75 - 125

Three planes measuring 2 1/2” - 3 1/4” long by 1/2” - 7/8” wide. All three have rounded and curved bottoms. Condition: good

207: Stanley #80 Steel Cased Rabbet Plane USD 50 - 100

9 “ long by 1 1/2” wide. Has a spur on the right side of the plane and a very faint stamp on top of the body which looks like, “Pat. Oct.
5, 1875” Condition: good
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208: (3) Miniature Instrument mMakers Planes USD 100 - 200

Coffin shaped wood planes measuring 2 3/8” – 3 1/2” in length and 7/8” - 1 1/4” wide. All three have flat soles. Condition: good

209: (4) Violin Makers Wood Planes USD 150 - 250

2” - 2 3/4” in length and 1/2” - 3/4” wide. Two have flat soles and two are rounding planes. The smallest is marked with, “F. Hales” an
owners mark. Condition: good

210: (3) Rosewood Wood Working Tools USD 175 - 300

Planes 8” - 9” long. The router plane blade is 7/8” wide and has a replaced wedge. The plane blades are stamped “Buck” and
“Moulson”. Condition: fair

211: Brass Trammels USD 50 - 100

4” tall brass trammel points with iron tips. Decorated on both sides and mounted on a hand made 11” maple stick with a makers
stamped initials, “W. R.” twice on the back. Condition: good

212: Scottish Level USD 75 - 125

An early brass bound and inlaid exotic wood Scottish level measuring 13 ½” long. The glass vial is intact and working. Condition:
Very good

213: 18th century French Cooper's Dividers USD 50 - 100

9” wide and 9” tall. Beautifully shaped, bent and does have some carved decoration around the handle. Condition: Very good

214: (3) 18th century Chair Makers Braces USD 125 - 225

13” high and a 5” sweep. Each has an early blacksmith made bit permanently attached. These would have been used in sets with a
chair maker having all size bits and braces prior to the removable bit stock. Condition: good

215: Carpenter's Saw USD 75 - 125

An early mahogany carpenter's saw of diminished size and beautifully constructed. 22” X 12” with rounded mortise joints, flat
chamfers, brass ferrules and “J. D.” makers initials. Condition: good
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216: Carpenter's Saw USD 75 - 125

A figured maple carpenter's saw 26” X 14”. Condition: good

217: McBride Louisville Kentucky Table Planes USD 125 - 225

A matched pair of 9 1/2”, #3 hollow and round or table planes by Louisville Kentucky Architect and Carpenter, Alexander McBride
circa 1840. Condition: good

218: J. W. Pearce Matched Pair Planes USD 50 - 100

9 1/2” pair of table planes. “1/2” is stamped on the heel of one plane and has owners stamp of, “N.P.C.” Condition: good

219: Hills and Winship Matched Pair of Planes USD 50 - 100

9 1/2” pair of matched table planes by Hills and Winship of Springfield Massachusetts, circa 1832. #6 is stamped on the back of each
plane and an owners stamp of, “C.A. French”. Condition: good

220: (3) English Planes USD 50 - 100

9 1/2” long rounding planes, all are stamped with the makers mark, “W. Parkes”. They are, 3/8”, 5/8” and 1” wide. With, “A. Bate”
stamped over a previous owners mark. Condition: good

221: Traut's Patent Combination Plane, Stanley #46 USD 125 - 225

Stanley #46 plane it does not have the rear slitter. There is a detachable iron guard plate. The cutter is skewed, there are no
markings on this plane. The brass screws holding the fence have been ground down to accept a wrench and the screw holding the
depth guage has been replaced. Condition: fair

222: Traut's Patent Combination Plane, Stanley #46 USD 125 - 225

Stanley #46 plane it does not have the rear slitter. There is a detachable iron guard plate. The cutter is skewed, there are no
markings on this plane. Condition: good

223: Traut's Patent Combination Plane, Stanley #46 USD 100 - 200

This plane is marked on the handle with a stamped marking, “Traut's Patent / March 4, 73”. The cutter is skewed. The plane has a
wooden fence, rear slitter position with a depth gauge installed because the front depth gauge has been broken and welded in an
attempt to repair the plane. Condition: fair
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224: Stanley #45 Plane USD 150 - 250

This plane has a straight cutter. The skate has “Stanley Rule / Level Co. / Pat. M C H. 11, 84” stamped on the side. There is an
attached iron fence with “45 Stanley” cast into it. Condition: good

225: Stanley #45 Plane USD 150 - 250

Rear slitter attachment is missing. It has the same stamped marking as the previous lot, (lot #224). Condition: good

226: Stanley #45 Plane USD 125 - 225

Plane has the same markings as the two previous lots. Condition: good

227: Stanley #45 Plane USD 150 - 250

Plane has the same markings as the three previous lots. It is missing one small nicker on the left side of the movable skate and the
thumb screw holding the rear slitter is broken and in need of replacement. . Condition: fair

228: Stanley #45 Sweetheart era Plane USD 150 - 200

Marked on the skate with a Stanley type 9 mark which dates this to 1921 – 1922. Condition: good

229: Stanley #45 Plane USD 75 - 125

“STANLEY RULE / & Level Co. / Pat. M C H 11, 84 / Jan. 22, 95” stamped into the skate. Missing one thumb screw in the forward
depth gauge. Condition: fair

230: Stanley #45 Sweet Heart era Plane USD 75 - 125

Marked with a Stanley Sweet heart era type 10 mark on the skate which dates this to 1923 – 1935. Condition: good

231: Stanley #45 Plane USD 75 - 125

“STANLEY RULE / & Level Co. / Pat. M C H 11, 84 / Jan. 22, 95” stamped on the skate. Mark is c. 1890's. Missing the rear depth
gauge. Condition: fair
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232: Stanley #45 with blades USD 75 - 125

“STANLEY RULE / & Level Co. / Pat. M C H 11, 84 / Jan. 22, 95” stamped into the skate making it a circa 1890's plane. Missing the
rear depth gauge. Comes with a complete set of 12 blades including the one in the plane. Condition: good

233: Stanley #45 Plane in original box USD 150 - 200

Plane in original box with two sets of cutters and other parts. The handle does have a crack at the base but is intact and usable. The
skate is stamped with a “Stanley / Rule and Level Co. / New Britain Conn. / U.S.A.” mark. The original box has been defaced with
duct tape in an attempt to hold it together. Condition: good

234: Stanley #45 Plane in original box USD 150 - 250

Plane in original box with one set of blades, parts, booklet and even a package with an extra spur that has never been opened!
Marked on the side with a type 11 mark dating this from 1936 and on. The original box has had duct tape applied in order to try and
preserve it. Condition: good

235: Stanley #45 in original box USD 75 - 125

Plane in original box with one set of cutters that should have 23 blades. I count 20 including the one in the plane. The plane has 4”
arms, one fence and no other parts in the box. The stamped Stanley type 11 mark dates this from 1936 and on. There is duct tape
applied to the outside of the original box in an attempt to preserve it. Condition: good

236: Stanley #45 in original wooden box USD 75 - 125

Plane detached in original wooden box with two sets of arms, a set of 17 cutters and two fences. The skate is marked with a Stanley
stamp. Condition: good

237: Stanley #55 Combination Plane USD 175 - 275

Stamped on the skate is the mark, “Stanley Rule / & Level Co. / At. Sep. 19, 93 / “ Jan. 25, 95”. Condition: good

238: Stanley #55 Box, Parts and Blades USD 75 - 125

This lot has an original box, two sliding fences, two sets of arms, two cam rests and 56 blades in the bottom drawer. Condition: good

239: Machinist made “Steampunk” era Plane USD 75 - 125

Screw arm combination plane which appears to be made by a machinist c. 1890. Condition: Very good
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240: Depth stop plane attachment USD 25 - 50

An unidentified tool attachment that “someone” needs to complete their plane. 5” tall and 2” wide. It has a brass screw adjustment for
depth of the skate with a thumb screw to hold the skate fast. Condition: good

241: Stanley #50 Beading Plane USD 50 - 100

Mahogany handle. 6 3/4” arms. Condition: good

242: Stanley #50 Beading Plane USD 50 - 100

5 1/2” arms. Patent date on plane of, “Pat'd 8 – 11 – 03” Nickle finish. Condition: good

243: Pemuvar P43 Plane USD 25 - 50

4 1/2” sliding arm plane by Pemuvar in red paint. P43 is the plane part number cast into the side of the base of the handle. Condition:
good

244: Stanley #193 Fibre Board Cutter USD 50 - 100

Offered for only ten years from 1933 – 1943 this plane was used to cut fibre insulating board. It has 8 1/2” arms and one bevel
cutting attachment and one fence attachment. Condition: good

245: Stanley #45 fence attachment USD 25 - 50

A Stanley #45 sliding iron arm attachment with a mahogany wooden fence. Condition: good

246: Sargent Combination Plane USD 75 - 125

Mahogany rear handle, fence attachment and knob, all other parts are metal with a nickle finish. Appears to be c. 1900. Condition:
good

247: Stanley #78 Duplex Rabbet Plane USD 50 - 100

Appears to have 95% + of the original Japanning on the plane body! The blade has a Stanley type 11 stamp dating this from 1936
and on. It is 1 1/2” wide. Condition: Very good
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248: Stanley #78 Duplex Rabbet Plane USD 40 - 80

An early plane body 1 1/2” wide. Cast into the body is a patent date, “U.S. Pat. 6 – 7 – 10”. Does not have arms or a fence.
Condition: good

249: Stanley #78 Duplex Rabbet Plane USD 20 - 40

Plane body only with no blade, lever cap, arms or fence. It is 1 1/2” wide Condition: good

250: Stanley #191 Rabbet Plane USD 40 - 80

This plane is the same as a Stanley 190 except for the width which is 1 1/4”. The Japanned paint is in very good condition!
Condition: Very good

251: Stanley #48 Plane USD 125 - 225

Nickle finish. “Stanley / Pat. July 6, 1875” is cast into the body of the plane. The blades in the plane are not original blades. They
appear to be made from discarded files. Condition: good

252: Stanley Sweet Heart era #48 Plane USD 50 - 100

Stanley type #10 mark is stamped into the top of one blade adjustment knob. Original decal on the handle. Nickle finish with black
painted handle from 1923 – 1935. Condition: good

253: Stanley #48 Plane USD 30 - 60

Nickle finish. “No. 48. / Stanley” is cast into the plane body and a casting letter of, “B”. Condition: good

254: Stanley #192 Rabbet Plane USD 25 - 75

8” X 1” rabbet plane with 95% + of the original Japanned paint. Condition: Very good

255: Stanley #192 Rabbet Plane USD 10 - 20

8” X 1” rabbet plane repainted with a welded repair at the weakest part above the throat. Good for parts. The blade is from the sweet
heart era with a type #10 Stanley mark. Condition: poor
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256: Stanley #39 1/4” Dado Plane USD 40 - 80

Skewed dado plane cuts a 1/4” dado. Good original paint! Condition: good

257: Stanley #39 3/8” Dado Plane USD 40 - 80

Skewed dado plane cuts a 3/8” dado. Good original paint Has an earlier patent date cast into the handle and a type #7 Stanley mark
stamped into the top of the thumb screw that holds the blade. This date the plane to 1910 – 1920. Condition: Very good

258: Stanley #39 3/8” Dado Plane USD 25 - 50

Skewed dado plane with good original paint. Type #10 Stanley sweet heart era stamp on top of the blade holding screw which dates
this to 1923 – 1935. there is no blade in this plane. Condition: good

259: Stanley #39 3/8” Dado Plane USD 20 - 40

Skewed dado plane missing the depth adjustment. Marks indicate this is from the sweet heart era, 1923 – 1935. Condition: good

260: Sargent & Co. Rabbet Plane USD 75 - 125

8 1/4” X 1 1/2” iron dado plane. The blade has, “Sargent / No. VBM 198” stamped into it. Condition: good

261: Craftsman Dado Plane USD 75 - 125

8 1/4” X 1 1/2” dado plane with very good original paint. It has what appears to be all the parts attached to the plane. Condition: good

262: Craftsman Dado Plane USD 75 - 125

8 1/4” X 1 1/2” dado plane with very good original paint. It has what appears to be all the parts attached to the plane. Condition: good

263: Union #41 Tongue and Groove Plane USD 30 - 60

This lot has (3) Union #41 planes. One is in good condition and the other two each have a broken part. It would be possible to swap
a fence from one plane to the other thereby having two good planes. The last has a broken pivoting cast iron piece that holds the
blade in place and would be more difficult to repair. Condition: 1 is good and two are repairable.
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264: Stanley #148 Match Plane USD 50 - 100

9” long. This plane cuts in either direction. It is marked as a 7/8” and is nickle finished. Condition: good

265: Stanley #148 Match Plane USD 50 - 100

9” long. This plane cuts in either direction. It is marked as a 7/8” and is nickle finished. Condition: good

266: Box of Plane Blades and Early Drill Bits USD 125 - 225

This is a large early wooden box containing many plane blades and early bits for a bit stock. They all need cleaning. This lot must be
seen to be appreciated! Condition: poor

267: Plow Plane Horton & Crane USD 100 - 200

Wedged arm plow plane with brass tips. Has an adjustable depth stop. It has the best and boldest mark on the toe that I have ever
encountered on a wood plane. It is the mark of, “Horton & Crane / Buffalo” , a hardware dealer in Buffalo, New York. Ref: AWP.
Condition: Excellent

268: T. J. McMaster Plow Plane USD 50 - 100

8” long wedge arm plow plane with brass tips. Unusually the metal skate is stamped with the company name and the town, “Auburn”.
T. J. M'Master Co. from Auburn New York. Condition: good

269: Union Factory Screw Arm Plow Plane USD 75 - 150

10 1/2” handled screw arm plow plane stamped on the toe, “Union Factory / Warrented / H. Chapin / No. 239 1/2”. Also has an
owners brand on the side, “W. C. Weaver”. Condition: good

270: Handled Square Arm Plow Plane USD 50 - 100

11 1/2” handled plow plane with applied brass plates to the top, sides and top of the arms. There are no makers marks on the toe of
the plane. There are two initials stamped into the side plate on the plane, “J.R.”. There is a small repair to one arm at the base where
it meets the fence. Condition: good

271: European Plow Plane USD 75 - 125

9 3/4” long screw arm pl;ow plane. Condition: Excellent
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272: European Plow Plane USD 50 - 100

Overal,l 9 1/2” long plow plane. The blade is stamped, “F. Plettenberg” and there is a stamp on the heal of the plane in a circle,
“Plettenberg & Co. / K.K.P. No. / 10C 86 / URF AHR.....”. Condition: good

273: Early Plow Plane USD 75 - 125

10 1/2” long screw arm plow plane which looks to date c.1800. There are flat chamfers on the toe and heel of the plane and an
unusual depth stop screwed to the side of the plane made from a right angled piece of wood. A most unusual feature on a plow
plane. One thumb screw has been broken. Condition: good

274: John Moseley & Son Plow Plane USD 50 - 100

9 1/2” long applied handle plow plane by, “John Moseley & Son / 54 – 55 Broad St. Bloomsbury / London” which is stamped on the
toe The handle is applied to the side of the plane and miraculously has not been broken! Also on the plane is a brass screw depth
adjustment and an iron knicker. The branded LARGE initials “G.T & S.” appear three times on the plane body. The wedges may be
an old replacement. Condition: good

275: G. White Philadelphia Sash Plane USD 50 - 100

9 1/2” long screw arm sash plane by “G. White / Philadelphia”. It has a later applied handle such that the plane will not separate to
adjust the width of the sash molding. Branded owners mark of, “J.F. Gaul” and a stamped owners mark, “J.F. Gaul, Jr.”. This was
obviously in the Gaul family for several generations and one of them could have added the handle. Condition: fair

276: Screw Arm Plow Plane USD 75 - 125

7 3/4” long screw arm plow plane with boxwood arms and nuts with beautiful knurling around the nuts. No makers name on the toe.
“J. Haven” owners name branded into the plane side. It has an iron depth adjustment feature with a brass thumb screw on top.
Condition: good

277: European Screw Arm Plow Plane USD 75 - 125

9 1/2” screw arm plow plane with no makers name. Appears to be c.1800. There is a brass thumb screw that has one ear broken.
Condition: good

278: Matched Pair Planes, Cincinnati, Ohio USD 50 - 100

14” long pair of tongue and groove wood planes with the mark on the toe, “T. D. & Co.”. This was Tyler and Davidson & Co.
hardware dealers in Cincinnati, Ohio from 1843 – 1865. Condition: good

279: Two Early Plumb Bobs USD 100 - 175

Two plumb bobs measuring 4 3/4” and 6” long. Each have iron tips with brass bodies and one has an iron shoulder at the top. No
marks appear on the m. Condition: good
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280: J. Burke Matched Planes USD 50 - 100

Matched pair of tongue and groove wood planes measuring 13 3/4” long and one is marked, J. Burke / Madison, IA”. Both have
screw arms and open totes. One handle has a chip on the top. The 1850 census listed him as working in Madison Indiana and
employing 5 people. Ref: AWP Condition: fair

281: Joseph Cooper's Patent Brace USD 200 - 300

15” tall brass plated patent brace by Joseph Cooper. The head is ebony with an ivory ring and a brass crest with a rampant lion and
unicorn leaning against the crest. The head has a chip along the edge and a crack going through the ivory towards the center. And,
the handle has a chip and crack which may have once broken in half and re-glued. Condition: fair

282: Important set of 24 Planes by J.F. & G.M. Lindsey USD 1,000 - 2,000

An extensive and original set of 24 planes all marked by the makers, James and George Lindsey, both type “A and B” marks (AWP)
appear. These brothers were planemakers in Huntington, Massachusetts from 1856 – 1879. On the heel of several planes are marks
of “J. Russell & Co.” the store that likely retailed them in Holyoke, Mass. I observed three different Russell stamp variations on the
planes, most but not all have a Russell stamp. Each plane also has the (probably original) owners mark of, “G. Maxwell”. Rarely
does an American set of planes in this condition come to market! Please note that the next two lots likely came from this set and
have always been together but they do not have the Lindsey makers marks. Condition: Excellent

283: 5 Wooden Planes – 3 beads and 2 block USD 150 - 250

These planes are likely to have been sold to “G. Maxwell” at the time he purchased the set of Lindsey planes listed above. There are
3 bead planes, sizes, 3/16”, 1/4” and 1/2” by Gladwin & Appleton, Boston, G.W. Denison, Winthrop, Connecticut and two block
planes, 1” and 1 1/2” wide. Other makers marks are unreadable. All five planes have the same owners marks, color and condition
indicating they were always together and part of the set possibly sold as fillers. Condition: Excellent

284: Pair Tongue / Groove Planes by  Auburn Tool Co. USD 75 - 125

11” long pair of closed tote Tongue and Groove planes made by the Auburn Tool Co. Auburn, New York. Each has the original
owners marks of, “G. Maxwell” and 7/8 stamped on the heel. These may have been sold originally with the set of Lindsey planes
listed above back in the 1800's. Condition: good

285: Bibighaus Philadelphia Panel Raiser Wood Plane USD 100 - 200

Massive, 14 3/4” long by 5 1/2” wide skewed panel raising plane by Samuel Bibighaus, Philadelphia, Pennsylvania. Owners stamp
on the toe and heel, “F. Straup”. Condition: good

286: 18th Century Fixed Fence Dado Plane USD 50 - 100

9 5/8” long by 3 3/4” tall dado plane with a fixed fence, bold flat chamfers and a rounded wedge shape. “G. Ruehm” is branded on
the side of the plane. The plane is made from cherry and has a nice original patina. There is a knot and some old chips in the grain
of the wood. Condition: good

287: I. Clark 18th century Gutter Plane USD 50 - 100

Stamped on the toe, “I. Clark” this plane measures 16 3/8” long by 2 3/4” wide. The open tote handle is original and the blade may
be as well though it is altered as if a piece was cut out of it to use somewhere else. The plane shows a lot of wear on the bottom.
Condition: good
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288: Jn. Clark 18th / 19th century Plane USD 25 - 50

9 1/2” by 1 3/4” wide molding plane with a fixed fence. The plane has the appearance of a plane made c. 1800. The wedge is
rounded. Condition: good

289: B. Dyson 18th century Complex Molding Plane USD 75 - 125

Benjamin Dyson worked from 1772 – 1802 in York England. His zig – zag border stamp is on the toe of the plane. The chamfers are
flat, the rounded wedge is original as well as the blade though it has broken off just above the plane body. The boxwood wear plate
is in good condition. An applied oak wear plate has been added. Also stamped in the toe are 18th century initials, “JW” (owners
marks) and spring marks appear on the toe as well. On the heel are original ink marks probably the price of the plane when it was
first sold. Condition: good

290: c. 1800 Nosing Plane USD 50 - 100

9 1/4” long by 1 3/8” wide nosing plane. There is no makers mark but there is an owners stamp, “JW” identical to the previous plane,
lot #289. Condition: good

291: Complex molding plane c.1750 USD 20 - 30

This plane has all the characteristics of a mid-eighteenth century molding plane. It is 10” long and 1” wide, has flat chamfers with
very small Lambs Tongue stops. The toe is stamped with “JW” owners marks the same as the two previous lots. The wedge is a
replacement and ther are spring marks on the toe and layout marks on the side of the body. Condition: good

292: J. Spink English Molding Plane USD 25 - 50

An unidentified English molding plane marked on the toe, “J. Spink”. 9 1/2” long by 1 3/8” wide. Appears to be c. 1800. Condition:
good

293: Onion shaped early Plumb Bob USD 50 - 100

3” tall and 1 3/4” in diameter this early plumb bob is shaped like an onion, is made from brass with an iron tip and has a cast brass
reel. Condition: good

294: Robert Marples Brass Plated Brace USD 75 - 125

14 1/2” tall brace with brass plates stamped “Robt. Marples / Sheffield / Tillotson / Sheffield / Self Acting Brace / Registered April, 1?,
1848”. 4” throw. Condition: good

295: Brass Plated Brace USD 50 - 100

13 1/4” tall with a 4” sweep. No identifying stamps on this brace. The head is ebony. Condition: good
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296: Brass Plated Brace USD 50 - 100

14” tall with a 4” sweep. Lignum Vitae head. The brace handle does have a few old worm holes. Condition: good

297: Brace USD 50 - 100

14” brace with a 4” throw. Marked “Dixon / Hermitage / Sheffield”. Condition: good

298: Henry Brown Patent Brace USD 50 - 100

14” tall brace with a 4” throw. The head has a brass plate that has, “Henry Brown / Patentee / Sheffield”. The lignum vitae head has a
crack in it. The stock has brass plates. Condition: good

299: Brass Plated Brace USD 50 - 100

13 1/4”brass plated brace with a 4” throw. The mahogany pad is loose in the stock. Condition: good

300: Brace USD 50 - 100

14” wooden brace with a 4” throw. The head is lignum vitae. Condition: Excellent

301: Brace USD 50 - 100

14 3/4” brace with a 4” throw. The lignum vitae head has a re-glued crack, otherwise it is in good condition. Condition: fair

302: I. & H. Sorby Brace USD 75 - 125

13 1/2” brace with a 4” throw. Stamped twice, once on the brass and once on the wooden stock, “I. & H. Sorby / Sheffield”. The
mahogany head has a wooden dowel through the stock and wedged into the head and is in excellent condition! Condition: good

303: 18th century style brace USD 50 - 100

With the bit removed this brace measures 13 1/4” tall with a 4” head. It appears to have been made recently by an expert toolmaker
perhaps at the Bennett Street School in Boston or Colonial Williamsburg. There is a stamp in the brace “S K / 5/6/80”. The stock has
a clothespin type bit that fits into the brace. The bit is stamped “Mathieson”. Condition: good
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304: Wooden Brace USD 75 - 125

13 3/4” tall wooden brace with a 5” throw. There is a stamp on the brace, “N. Lewington”. The bit has a wooden pin that holds the bit
in the brace. Condition: good

305: Wooden Brace USD 50 - 100

14 3/4” tall brace with a 4 1/2” throw. The pad has a crack in it and another crack just above the brass collar. This has heavy flat
chamfers and is certainly from the 18th century. Condition: fair

306: Brass and Iron Plumb Bob USD 25 - 50

3 1/2” tall and 1 1/2” in diameter brass plumb bob with an iron tip. The top knurled piece does not unscrew but it does pull out a little
bit. Condition: good

307: Router Plane USD 25 - 50

Mounted on a board with one blade. Condition: good

308: Stanley #71 Closed Throat Router Plane USD 50 - 100

Not marked Stanley but it does have “Pat'd March 4, 1884” in the casting. Jappaned finish and has a closed throat making it an early
type. Condition: good

309: Stanley #71 ½ Router Plane type 1 USD 50 - 100

Pat'd / 10-29-01” cast in the base. Condition: good

310: Stanley #71 Router Plane USD 50 - 100

Complete with a depth gauge and an adjustable fence attached to the bottom. There is light rust on the top and continues onto the
bottom. No pitting. Condition: fair

311: Stanley #71 ½ Router Plane USD 25 - 50

Has the grooves in the bottom but does not have the fence. Condition: good
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312: Stanley #71 ½ Router Plane USD 25 - 50

Plane has light surface rust. Condition: good

313: Stanley #71 Open Throat Router Plane USD 25 - 50

Has “Patented / Oct. 29, 01” cast in the base. Light rust on the sole. Condition: good

314: Stanley #71 Open Throat Router Plane USD 25 - 50

Has a depth gauge attached and grooves in the sole for a fence which is not included with this plane. Light rust on the sole.
Condition: good

315: Stanley #71 Open Throat Router Plane USD 25 - 50

Has a blade. No depth gauge attached to this plane. Japanned finish with very light rust on the sole. Condition: good

316: Stanley #71 Open Throat Router Plane USD 25 - 50

Has a blade attached and has patent numbers cast into it, “Pat. 10-29-01 / Pat. 9-10-07”. Note: this plane may have had the depth
gauge attachment broken off. Condition: fair

317: Stanley #71 ½ Closed Throat Router Plane USD 25 - 50

Has “Pat'd / 10-29-01” cast into the plane. Does has very light pitting on the sole of the plane. Condition: fair

318: Stanley #99 Side Rabbet Plane USD 25 - 50

Nickle finish with slight loss. Has the Stanley type #7 marking on the blade. Designed for left hand work. C.1910 – 1920 Condition:
good

319: Stanley #98 Side Rabbett Plane USD 25 - 50

Nickle finish with some loss. Has the Stanley type #7 mark on the blade. c.1910 – 1920. Also has “JG” punched initials in the top
edge. Condition: good
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320: Stanley #99 Side Rabbet Plane USD 25 - 50

Has the depth gauge attached. It has very good Nickle finish and Sweet Heart Stanley mark on the blade c.1923 - 1935 Condition:
very good

321: Stanley #98 Side Rabbett Plane USD 25 - 50

Has the depth gauge attached. It has very good Nickle finish and Sweet Heart Stanley mark on the blade c.1923 – 1935 Has “JR”
initials punched into the skate. Condition: very good

322: Stanley #98 Side Rabbett Plane USD 25 - 50

Nickle finish with some loss to the finish. The blade is only marked, “Made in U.S.A.” Condition: good

323: Record (Stanley) No. 2506 USD 25 - 50

English made plane with very good finish Condition: very good

324: Record(Stanley) No. 10 Carriage Makers Plane USD 125 - 225

13” by 2” Record plane made in England. Condition: Excellent

325: Record No. 077 Bull Nose Rabbett Plane USD 25 - 50

4” by 1” plane made in England by the Record Co. There is no paint on the plane. Does has a blade adjustment device in the rear.
Condition: very good

326: Record No. 076 Bull Nose Rabbett Plane USD 25 - 50

4” by 1” iron bull nose plane. Has blue paint on the plane with some paint loss Condition: good

327: PlaneMaster No. 12 Carriage Makers Plane USD 75 - 125

12” by 2 3/8” iron plane made by the PlaneMaster company in England. Condition: very good
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328: Alumo 1A Plane USD 25 - 50

The skate measures 9 1/4” and cuts a 1/8” groove for installation of weatherstripping in a door and frame. All aluminum body with an
iron skate and adjustable fence. Condition: good

329: Brass Plumb Bob USD 25 - 50

Only 2 1/2” tall and 1 1/4” in diameter. Has an iron tip and two medial ring that unscrew between them to expose the inside and to
attach the string through the top. Condition: very good

330: Brass and Iron Plumb Bob USD 25 - 50

5 1/2” tall by 2” in diameter. Has a large iron tip that extends 2” up. The top unscrews to attach the string. Condition: good

331: Drummond Tobacco Cutter, St. Louis USD 100 - 200

18” long, this tobacco cutter would have been given to the store by the Drummond Tobacco Co.of St. Louis to attach to the counter
back in the 1800's. In good working order. The casting is complete with no breaks. It had a black Japanned paint with red striping
that has mostly worn off. There is very light surface rust on the body. Condition: good

332: D.R. Barton Toothing Plane USD 50 - 100

6 1/2” long by 2 1/2” wide toothing plane made by, “D.R. Barton” of Rochester New York. Has the type”E” mark in AWP 4th edition. It
is missing the blade. The plane body and wedge are in excellent condition. Condition: excellent with the blade missing

333: Chapin – Stephens Toothing Plane USD 50 - 100

6 1/2” long by 2 1/2” wide toothing plane made by the Union Factory Chapin Stephens Co. of Pine Meadows, Connecticut with the
type “A” mark AWP 4th edition. The toe shows the partial stamp. The blade is a replacement of French origin. The top of the body
has stamped initials, “I.O.” Condition: good with a replaced blade

334: Sandusky Tool Co. Toothing Plane USD 50 - 100

7” long by 2 1/2” wide made by the Sandusky Tool Company with the type “C” mark as listed in AWP 4th edition. It has the proper
blade in the plane. Condition: good

335: Thorpe Smith Surveyor's Plumb Bob USD 25 - 50

6” tall by 1 1/2” in diameter this plumb bob has the maker's name “Thorpe Smith” stamped in the top. The top unscrews as well as
the iron tip. It has its' original leather holder or sheath. The brass body has even wear from years of use. Condition: good
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336: A. Cumings Boston Complex Molding Plane USD 75 - 125

7 1/2” long by 2” wide complex molding plane with a fixed fence made by the A. Cumins Co. The makers mark is very faint on the toe
and has an owners mark of, “W. Brown”. There is a “William Ash & Co. blade with a spectacular stamp on the blade! The finish and
condition of this plane is excellent! Condition: Excellent

337: Wooden Square with brass plate USD 40 - 80

Oak. 21 1/2” by 13”. Owners mark W. Greenstreet. Condition: good

338: Mahogany bench tool (Unknown purpose) USD 40 - 80

Base: 9 3/4” by 4 1/2” high. Interior of the piece has two brass adjustable plates. 1/4” diameter hole at the rear. Condition: Very good

339: Iron Mortisin Axe USD 100 - 150

Hand forged with a touch mark. 17 1/2” long by 2” wide. The blade has a nice tapered chamfer Condition: Excellent

340: Clamps USD 50 - 100

7 ½ “ rounded clamp with four 5” clamps. Condition: good

341: Emir London Decorated Block Plane USD 75 - 125

17 “ long by 2” cutter. Made by Emir London, stamped with the number 404. Hand carved decoration containing a stylized 'S.' The
heel has Anna 77 carved into it. Condition: Excellent

342: Two Emir London Planes USD 25 - 50

One plane is 9 1/2” by 1 1/4”, stamped on the heel 'Emir London.' The second plane is hollow, 3/4” wide, not marked. Condition:
good

343: Nine Molding Templates USD 75 - 125

Three sash templates, three complex molding templates, and three mitre pieces. Three of the pieces have partial stamps with 'Nurse
London' which was an English 19th century plane maker. Condition: very good
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344: D. Sargent, Manchester New Hampshire, Coffin Plan USD 75 - 125

8” by 2 1/4” coffin plane. By Dana Sargent, Manchester, New Hampshire. He made planes, and had a hardware business in
Manchester in the 1840s, continued to become mayor of the city. On the heel is 'J.H. Maynerd.' Condition: Excellent

345: Coach Makers Router Plane USD 50 - 100

9” long, maple, Coach Makers plane. Complete with the original iron blade and adjustment. Condition: good

346: Ulmia Jointer Plane USD 50 - 100

23 1/2” x 2 1/2” jointer plane with a closed tote and an iron button on the top. Condition: very good

347: Two Ulmia Planes USD 75 - 125

8 1/2” long with a 2” cutter. One is a toothing plane with a wooden wedge. The other is a smoothing plane with an iron cap. On the
toe is an adjustment screw and another on the top. The sole is mahogany. On the heel is marked 'made in West Germany' with an
iron button. Condition: very good

348: Early Iron Clapboard Gauge USD 25 - 50

5 1/2” x 5 1/2”. Iron adjustable clapboard gauge. Condition: good

349: Brass and Mahogany Marking Gauge by Museley & Son USD 25 - 50

6” long marking gauge with a makers stamp, Museley & Son, London. Also has makers mark 'W.Reed.' There is a slight bit of brass
missing from the bottom. Condition: fair

350: James Swan & Company Draw Shave USD 25 - 50

12 1/2” long with a 7” blade, and stamp marked James & Company. Condition: good
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